Secretaria de Cultura do Estado de Pernambuco
Fundação de Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco – FUNDARPE

Fundo Pernambucano de Incentivo à Cultura – FUNCULTURA
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DO I EDITAL DO

FUNCULTURA DA MÚSICA 2016/2017

 A Comissão Deliberativa do Funcultura, no uso de suas atribuições legais, por intermédio da
Lei nº 16.116/2017 e do Decreto nº 25.343/2003, torna pública a seguinte retificação do
Resultado dos Pedidos de Reconsideração do 1º Edital do FUNCULTURA da Música
2016/2017, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. Os projetos abaixo elencados tiveram seus recursos Reconsiderados, considerando-os

aptos a continuar o processo de análise:

Nº PROJ TÍTULO DO PROJETO PRODUTOR
ÁREA CULTURAL
PREDOMINANTE

Nº Linha Ação

0737/2017
GUITARRA NO

FREVO
FÁBRICA

ESTÚDIO LTDA.
MÚSICA 15

0912/2017
CARUÁ - ZÉ DA

FLAUTA E PAULO
RAFAEL

RAFAEL CORTES
SIQUEIRA

MÚSICA 10

2. Os demais itens do Resultado dos Pedidos de Reconsideração permanecem inalterados.

Recife, 20 de setembro de 2017.

MARCELINO GRANJA DE MENEZES
Secretário de Cultura do Estado

Presidente da Comissão Deliberativa do Funcultura

MARCIA MARIA DA FONTE SOUTO
Presidente da FUNDARPE